



ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2021

№ 858-ПП

Мурманск

О внесении изменений в Порядок предоставления гранта в форме субсидии из областного бюджета на реализацию проектов в области культуры и искусства в Мурманской области

В целях совершенствования порядка предоставления гранта в форме субсидии из областного бюджета на реализацию проектов в области культуры и искусства в Мурманской области Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:

внести в Порядок предоставления гранта в форме субсидии из областного бюджета на реализацию проектов в области культуры и искусства в Мурманской области, утвержденный постановлением Правительства Мурманской области от 04.06.2020 № 388-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 08.06.2021 № 345-ПП), следующие изменения:

1. В пункте 1.3:

1.1. В абзаце четырнадцатом слова «независимой экспертизы» заменить словом «оценки».

1.2. Абзац пятнадцатый изложить в редакции:

«эксперт конкурса - лицо, привлеченное для участия в Конкурсной комиссии и оценки заявок на основании установленных критериев в соответствии с пунктом 5.3 настоящего Порядка, соответствующее минимум одному из следующих требований:».

2. Пункт 2.2.3 признать утратившим силу.

3. В абзаце четвертом пункта 2.2.6 слова «экспертами конкурса» исключить.

4. Пункт 3.3 после слов «исполняющего обязанности секретаря Конкурсной комиссии» дополнить словами «, и эксперты конкурса».

5. В абзаце шестом пункта 4.4 слово «современного» исключить.

6. Абзац третий пункта 5.1 изложить в редакции:

«- оценка проектов, которая осуществляется членами Конкурсной комиссии;».

7. В пункте 5.3.1:

7.1. В абзаце первом слова «экспертами конкурса» заменить словами «членами Конкурсной комиссии», слова «в сроки, установленные Конкурсной комиссией» исключить.

7.2. В абзаце четвертом слова «эксперты конкурса» заменить словами «члены Конкурсной комиссии» в соответствующих падежах, слова «приложению № 9» заменить словами «приложению № 6».

8. Пункты 5.3.2 – 5.3.3 признать утратившим силу.

9. Пункт 5.3.5 изложить в редакции:

«5.3.5. К баллам, присвоенным заявке по критериям, определенным подпунктом 5.3.4 настоящего Порядка, члены Конкурсной комиссии имеют право на основании своего личного мнения о вкладе проекта в развитие культуры и искусства в Мурманской области, а также уникальности и перспективности проекта присвоить заявке дополнительно от 1 до 10 баллов.»

10. Пункт 5.3.6 признать утратившим силу.

11. В пункте 5.3.7 слова «экспертами конкурса» заменить словами «членами Конкурсной комиссии».

12. В пункте 5.4.1 слова «экспертами конкурса» исключить.

13. В пункте 5.4.7 слова «экспертов конкурса» заменить словами «членов Конкурсной комиссии».

14. В абзаце пятом пункта 6.3.3 слова «современного искусства» исключить.

15. В приложении № 6 к Порядку:

15.1. В названии и по всему тексту приложения слово «эксперт» заменить словами «член Конкурсной комиссии» в соответствующих падежах.

15.2. Слова «современного искусства» заменить словами «культуры и искусства».

**Губернатор
Мурманской области**



А. Чибис